tidak hanya di dunia Islam, melainkan juga di Barat.

Al-Mawarda tercatat sebagai ahli diplomasi yang

adapat menjembatani Dinasti Abbasiyah dan orang-

orang Buwaihi.
4

2. DasarTeori

Nama asli al-Mawardi adalah Abu al-Hasan

Ali bin Muhammad bin Habib al-Basri al-Mawardi,

beliau dilahirkan di Basrah pada tahun 364 H/975 M,

dan wafat dalam usia 86 tahun pada tanggal 30

Rabiul Awwal tahun 450 H/27 juni 1058 M di

Baghdad.
5
dari keluarga Arab yang membuat dan

menjual air mawar, sehingga ia diberi nama al-

Mawardi. Al-Mawardi adalah seorang ulama yang

ahli fikih, hadis, dan pemikir politik, beliau belajar

ilmu hadis pada Hasan bin Ali bin Muhammad al-

Jabali, Muhammad bin „Ady bin Zuhar al-Muqri‟,